平成２２年度 第３回 宮城大学大学院 食産業学研究科 教授会 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２２年７月１４日（水）１５：２０～１５：３０

出席者 ３５名／定数３７名

大久教授，加藤教授，中村(正)教授，矢野教授、上島教授，西川教授、鈴木教授，本藏教授，池戸教授，齋

藤教授，森山教授，石田教授，川村教授，大竹教授，三石教授，津志田教授，松森教授，下山田教授，井

上教授，北辻教授、小黒教授，森本教授、岩浪准教授、笠原准教授，鶴岡准教授，中村（聡）準教授、神宮

字准教授，岩井准教授、川島准教授、原田（茂）準教授，森田准教授，紺屋講師，千葉講師，

〔欠席：〕ファーム 木村教授，小林(仁)教授 フード 金内准教授 環境 原田(鉱)准教授

（事務局）眞山参事兼総務学務課長,半田課長補佐,小野寺課長補佐，深町主事

 議  事  内  容

報告事項

議事録署名人に鈴木研究科長，大久教授を指名した。

（１）大学院博士課程設置について

大学院博士課程の設置状況について、５月２５日に文科省訪問を行い、７月１日に文科

省へ書類を送付しており、現在審査中であることが研究科長より報告された。８月に審査

意見が出て、９月初旬に修正申請を行い、順調に進めば１０月に認可が出る予定と説明が

なされた。

（２）組織評価に基づく改善予算について

組織評価ついて、組織評価結果についてとそれに基づく改善予算について、研究科長よ

り報告された。

（３）研究科教務委員会報告

小黒教務委員長より資料１に基づいて報告された。修士論文の中間発表について、８月

４日（水）１３時から予定していること、修士論文の提出期日は１月３１日（月）とする

ことが説明された。また、後期の時間割について確認し、不具合があれば連絡をもらうよ

う依頼がなされた。

その他

井上先生より、８月７日の大学院入試についての協力依頼がなされた。

議事録署名人          鈴木 建夫  印

   大久 長範  印